UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-QLD
V/v báo cáo cơ số thuốc, trang thiết bị

và vật tư tiêu hao phục vụ công tác

phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hoá, ngày      tháng    năm 2021

Kính gửi:

 - Các cơ sở y tế trong ngành;

 - Các đơn vị sản xuất, kinh doanh thuốc, trang thiết bị,

vật tư tiêu hao trên địa bàn tỉnh.

           Thực hiện Công điện khẩn số 25/CĐ-UBND ngày 27/8/2021 về việc thực

hiện các biện pháp cấp bách, quyết liệt phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa và Công văn số 13392/UBND-VX ngày 30/8/2021 về việc tiếp tục tăng

cường các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 của Chủ tịch UBND

tỉnh. Để đảm bảo nhu cầu trang thiết bị, vật tư tiêu hao và thuốc thiết yếu phục vụ

công tác phòng, chống dịch Covid-19, Giám đốc Sở yêu cầu các đơn vị thực hiện

một số nội dung như sau:

          1. Các bệnh viện (công lập và ngoài công lập), Trung tâm kiểm soát bệnh tật

tỉnh, trung tâm y tế huyện thị thành phố.

           Báo cáo cơ số thuốc, trang thiết bị và vật tư tiêu hao phục vụ công tác phòng,

chống dịch Covid-19 (theo Phụ lục đính kèm). Trên cơ sở chức năng nhiệm được

giao để khẩn trương mua sắm bổ sung theo quy định (nếu thiếu), đảm bảo đủ cơ số

trang thiết bị, vật tư tiêu hao và thuốc thiết yếu đáp ứng nhu cầu của Khu vực điều

trị người bệnh Covid-19.

          2. Các đơn vị sản xuất, kinh doanh thuốc, trang thiết bị, vật tư tiêu hao

           Báo cáo tình hình sản xuất, kinh doanh các mặt hàng thuốc, trang thiết bị, vật

tư tiêu hao đáp ứng nhu cầu phục vụ phòng chống dịch nêu trên.

         3. Tần suất và nơi tiếp nhận báo cáo

         - Tần suất: 02 lần/tuần (vào các ngày thứ 2; thứ 5 hàng tuần).

         - Nơi tiếp nhận:

         + Bằng văn bản: Qua hệ thống TD Office của Sở Y tế.

         + Bằng file điện tử: phongqldth@gmail.com.

4. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc các đơn vị phản ánh về Sở Y tế

(phòng Quản lý Dược) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

-Trang thông tin của Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-30T18:00:57+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:05:56+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:06:22+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:06:39+0700